
1 

 

2022 年 2 月 22 日 

各 位 

会社名    スターゼン株式会社        
代表者名   代表取締役社長 横田 和彦   
コード番号  8043（東証第一部）       
問合せ先   管理本部 総務部長 辻村 佳久 

(TEL 03-3471-5521)       

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 

 スターゼン株式会社（代表取締役社長 横田 和彦、以下「当社」）は、1,000 株以上保有

されている株主様を対象に、株主優待品を選ぶことができる「選べる株主優待品」を導入い

たしますことを、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更の目的 

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社グループ事業に対する

ご理解を深めていただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。 

この度、保有株式数が 1,000 株以上の株主様を対象に「選べる株主優待品」を導入 

致します。 

「選べる株主優待品」では、ミートギフト（精肉ギフト）か加工品ギフト（ハム・ソーセ

ージ等）のどちらかを選択いただけます。株主様が任意で優待品を選択可能とすることで、

株主優待制度の充実と利便性の向上を目指します。 

株主・投資家の皆様には引き続きのご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

   

２．変更内容（下線部が変更箇所です） 

 

保有株式 現行 変更後 

200 株以上～1,000 株未満 

保有の株主様 

3,000 円相当の 

当社グループ製品 
同左 

1,000 株以上～2,000 株未満 

保有の株主様 

5,000 円相当の 

ミートギフト 

「選べる株主優待品」 

（5,000 円相当のﾐｰﾄｷﾞﾌﾄ、 

もしくは加工品ｷﾞﾌﾄ） 

2,000 株以上 

保有の株主様 

10,000 円相当の 

ミートギフト 

「選べる株主優待品」 

（10,000 円相当のﾐｰﾄｷﾞﾌﾄ、 

もしくは加工品ｷﾞﾌﾄ） 



2 

 

※「選べる株主優待品」では、当社グループ製品のミートギフト（精肉ギフト）、 

もしくは加工品ギフト（ハム・ソーセージ等）をお選びいただけます。 

 

※当社グループ製品の他に、社会貢献活動団体・組織等への寄付も引き続きお選び 

いただけます。 

 

※100 株以上の株主様を対象としております、お中元ギフト・お歳暮ギフト・おせちの 

優待販売制度は変更ありません。 

 

 

 

 

 

 

 

※画像の製品は一例です。製品は予告なく変更する場合がございます。 

 

 

３．変更時期 

2022 年 3 月末を基準日とする株主優待制度より変更いたします。 

なお、商品の内容等詳細は、本年 6 月開催の株主総会の決議通知の発送と併せてご案内

いたします。 

優待品贈呈の時期は従来から変更なく、8 月の商品発送を予定しております。 

 

 

以上 


